
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р ЕШ Е Н И Е

от 20.08.2024 г. № 196/132 х. Красный Мелиоратор

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Барановского сельского поселения от 15.12.2023г. № 172/112
«О бюджете Барановского сельского поселения на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов»
(в редакции от 31.01.2024 г. № 175/114, от 02.02.2024 г. № 176/115,
от 19.02.2024 г. № 177/116, от 04.03.2024 г. № 178/117, от 21.03.2024 № 179/118,
от 08.04.2024 г. № 180/119, от 06.05.2024 г. № 184/122, от 01.07.2024 г. № 190/127,
от 10.07.2024 г. № 191/128)

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998г. № 145-ФЗ «Бюджетный
кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Законом
Волгоградской области от 05.12.2023 г. № 95-ОД «Об областном бюджете на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом Барановского сельского
поселения, Положением о бюджетном процессе в Барановском сельском
поселении, Совет депутатов Барановского сельского поселения решил:

Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Барановского сельского
поселения от 15.12.2023 г. № 172/112 «О бюджете Барановского сельского
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» ( в редакции от
31.01.2024 г. № 175/144, от 02.02.2024 г. № 176/115, от 19.02.2024 г. № 177/116, от
04.03.2024 г. № 178/117, от 21.03.2024 г. № 179/118, от 08.04.2024 г. № 180/119, от
06.05.2024 г. № 184/122, от 01.07.2024 г. № 190/127, от 10.07.2024 г. № 191/128)
(далее - Решения):

1. В пункте 1 решения:
- слова «8088,2 тыс.руб.» заменить словами «10445,0 тыс.руб.»;
- слова «9158,9 тыс.руб.» заменить словами « 11515,70 тыс.руб.».

2. Приложения 1,3, 4 и 5 изложить в новой редакции (прилагаются);
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию.

Глава Барановского
сельского поселения М.Н. Собгайда



Приложение 1
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения «О бюджете
Барановского сельского поселения на 2024 год
и на плановый период до 2025 и 2026 годов»

от 20.08..2024 г. № 196/132

Прогноз поступления доходов в бюджет
Барановского сельского поселения в 2024 году

тыс. руб.
КодБК Наименование 2024

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2109,6
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 450,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 450,0
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на

территории Российской Федерации
507,5

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

262,3

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов РФ)

262,3

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

1,3

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов РФ)

1,3

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

278,6



100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов РФ)

278,6

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

-34,7

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов РФ)

-34,7

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 300,0
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 300,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 600,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 67,7
182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 532,3
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских
поселений

125,7

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

406,6

000 1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина 3,0
952 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

3,0

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности ( за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

249,1

952 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущество государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

249,1

9000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8335,3
000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований
2078,0



952 2 02 15001 10 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2078,0

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

135,4

952 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учёта на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

130,5

952 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов РФ

4,9

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3765,1

952 2 02 25599 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку
проектов межевания земельных участков и на
проведение кадастровых работ

2786,3

952 2 02 40014 10 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

293,4

952 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений

2875,5

952 2 02 49999 10 0000 150 Субсидия на содержание объектов благоустройства 166,7

Всего доходов 10445,0

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения «О бюджете
Барановского сельского поселения на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от 20.08.2024 № 196/132

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов

бюджета Барановского сельского поселения на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов

тыс.руб.
Код 2024

год
2025
год

2026
год

1 2 3 4 5
0100 Общегосударственные вопросы 4553,6 3925,4 4089,8
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
1163,8 1163,8 1163,8

0104 Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

2572,3 2522,2 2522,2



0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

127,0 78,0 78,0

0107 Проведение выборов и референдумов 172,9 0 0

0111 Резервные фонды 4,6 0 0

0113 Другие общегосударственные вопросы 513,0 161,4 325,8

0200 Национальная оборона 130,5 143,8 157,3
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 130,5 143,8 157,3

0300 Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

46,4 0 0

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная
безопасность

46,4 0 0

0400 Национальная экономика 4446,1 503,8 536,6
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 2786,8 0 0
0409 Дорожные фонды 1188,3 503,8 536,6

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 471,0 0 0

0500 Жилищно – коммунальное хозяйство 320,1 411,1 371,3
0503 Благоустройство 320,1 411,1 371,3

0700 Образование 13,0 0 0

0707 Молодежная политика 13,0 0 0

0800 Культура, кинематография 1826,7 1470,8 1361,5
0801 Культура 1826,7 1470,8 1361,5

1000 Социальная политика 179,3 0 0
1001 Пенсионное обеспечение 179,3 0 0

9600 ИТОГО РАСХОДОВ: 11515,7 6454,9 6516,5

Приложение 4
к решению Совета депутатов
Барановского сельского поселения "О бюджете
Барановского сельского поселения на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов
от 20.08.2024 г. № 196/132

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджета Барановского сельского поселения на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.рублей)



Наименование Раздел Подр
аздел

Целевая
статья

Груп
па
вида
расход
ов

Сумма
на
2024
год

Сумм
а на
2025
год

Сумма
на
2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 4553,6 3925,4 4089,8

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 1163,8 1163,8 1163,8

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

01 02 90 0 00
00000

1163,8 1163,8 1163,8

Высшее должностное лицо
органов местного
самоуправления

01 02 90 0 00
00030

1163,8 1163,8 1163,8

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

01 02 90 0 00
00030

100 1163,8 1163,8 1163,8

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

01 04 2572,3 2522,2 2522,2

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

01 04 90 0 00
00000

2572,3 2522,2 2522,2

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления

01 04 90 0 00
00010

2567,4 2517,8 2517,8

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными

01 04 90 0 00
00010

100 2389,9 2517,8 2517,8



внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 90 0 00
00010

200 176,5 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 90 0 00
00010

800 1,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
территориальных
административных комиссий

01 04 90 0 00
70010

4,9 4,4 4,4

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 90 0 00
70010

200 4,9 4,4 4,4

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 127,0 78,0 78,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

01 06 90 0 00
00000

127,0 78,0 78,0

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления

01 06 90 0 00
00010

127,0 78,0 78,0

Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 00
00010

500 127,0 78,0 78,0

Обеспечение проведения
выборов и референдумов

01 07 172,9 0,0 0,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

01 07 99 0 00
00000 172,90 0

0,0

Проведение выборов главы
муниципального образования 01 07 99 0 00

00100 78,30 0
0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00
00100 800 78,30 0

0,0

Проведение выборов в
представительные органы
муниципального образования

01 07 99 0 00
00110 94,6 0

0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00
00110 800 94,6 0

0,0

Резервные фонды 01 11 4,6 0,0 0,0
Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления и казенных
учреждений

01 11 99 0 00
00000

4,6 0,0 0,0



Резервные фонды местных
администраций

01 11 99 0 00
80070

4,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00
80070

800 4,6 0,0 0,0

Другие общегосударственные
вопросы

01 13 513,0 161,4 325,8

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления и казенных
учреждений

01 13 99 0 00
00000

513,0 161,4 325,8

Прочие выплаты бюджета
Николаевского муниципального
района, городского и сельских
поселений

01 13 99 0 00
80990

513,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00
80990

200 510,8 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00
80990

800 2,2 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 01 13 99 0 00
89990

0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 01 13 99 0 00
89990

0,0 161,4 325,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00
89990

800 0,0 161,4 325,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 130,5 143,8 157,3

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

02 03 130,5 143,8 157,3

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления и казенных
учреждений

02 03 99 0 00
00000

130,5 143,8 157,3

Субвенции на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 99 0 00
51180

130,5 143,8 157,3

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00
51180

100 119,8 131,8 142,3

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

02 03 99 0 00
51180

200 10,7 12,0 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 46,4 0,0 0,0



Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность

03 10 46,4 0,0 0,0

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления и казенных
учреждений

03 10 99 0 00
00000

46,4 0,0 0,0

Мероприятия по пожарной
безопасности и защите
населения

03 10 99 0 00
20610

46,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 99 0 00
20610

200 46,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

04 00 4446,1 503,8 536,6

Сельское хозяйство и
рыболовство

04 05 2786,8 0,0 0,0

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления и казенных
учреждений

04 05 99 0 00
00000

2786,8 0,0 0,0

Подготовка проектов
межевания земельных участков
и на проведение кадастровых
работ

04 05
99 0 00
L5990

2786,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 05 99 0 00
L5990

200 2786,8 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09 1188,3 503,8 536,6

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления и казенных
учреждений

04 09 99 0 00
00000

888,3 503,8 536,6

Мероприятия в сфере дорожной
деятельности

04 09 99 0 00
20310

233,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00
20310

200 233,4 0,0 0,0

Ремонт и содержание дорог
общего пользования

04 09 99 0 00
20550

654,9 503,8 536,6

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00
20550

200 652,8 502,7 535,5

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00
20550

800 2,1 1,1 1,1

Расходы на обеспечение
мероприятий в сфере дорожной
деятельности (средства
областного бюджета)

04 09 99 0 00
S1740

300,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00
S1740

200 300,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области
национальной экономики

04 12 471,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления и казенных
учреждений

04 12 99 0 00
00000

471,0 0,0 0,0

Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию городского и
сельских поселений

04 12 99 0 00
80320

471,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

04 12 99 0 00
80320

200 471,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 320,1 411,1 371,3

Благоустройство 05 03 320,1 411,1 371,3
Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления и казенных
учреждений

05 03 99 0 00
00000

320,1 411,1 371,3

Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 99 0 00
20040

76,7 227,7 187,9

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
20040

200 76,7 227,7 187,9

Расходы по переданным
полномочиям Николаевского
муниципального района в части
организации ритуальных услуг
и содержания мест захоронения

05 03 99 0 00
80100

60,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
80100

200 60,0 0,0 0,0

Мероприятия на содержание
объектов благоустройства
(средства областного бюджета)

05 03 99 0 00
S2270

150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
S2270

200 150,0 150,0 150,0

Софинансирование расходов на
содержание объектов
благоустройства за счет средств
муниципальных образований

05 03 99 0 00
S2271

33,4 33,4 33,4

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00
S2271

200 16,7 16,7 16,7

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 500 16,7 16,7 16,7



S2271
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 13,0 0,0 0,0
Молодежная политика 07 07 13,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления и казенных
учреждений

07 07 99 0 00
00000

13,0 0,0 0,0

Мероприятия по молодежной
политике

07 07 99 0 00
22070

13,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

07 07 99 0 00
22070

200 13,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00 1826,7 1470,8 1361,5

Культура 08 01 1826,7 1470,8 1361,5
Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления и казенных
учреждений

08 01 99 0 00
00000

1826,7 1470,8 1361,5

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
казенных учреждений

08 01 99 0 00
00590

1583,9 1244,5 1244,5

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

08 01 99 0 00
00590

100 1244,5 1244,5 1244,5

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

08 01 99 0 00
00590

200 336,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00
00590

800 3,1 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
казенных учреждений
(Библиотеки)

08 01 99 0 00
01590

242,8 226,3 117,0

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

08 01 99 0 00
01590

100 242,8 226,3 117,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 179,3 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 10 01 179,3 0,0 0,0



Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления и казенных
учреждений

10 01 99 0 00
00000

179,3 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям
государственных служащих
субъектов Российской
Федерации и муниципальных
служащих

10 01 99 0 00
10010

179,3 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 01 99 0 00
10010

300 179,3 0,0 0,0

ИТОГО: 11515,
7

6454,9 6516,5

Приложение 5
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения "О бюджете
Барановского сельского поселения на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов
от 20.08.2024 г. № 196/132

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам
видов расходов расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета
Барановского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.рублей)

Наименование Ведомст
во

Ра
зде
л

Под
разд
ел

Целе
вая
стат
ья

Группа
вида

расходо
в

Изме
нени
я к
2024
году

Сумма

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

952 01 00 -
29,80

4553,6 3925,4 4089,8

Функционирование
высшего
должностного лица
субъекта
Российской
Федерации и
муниципального
образования

952 01 02 1163,8 1163,8 1163,8



Непрограммные
направления
обеспечения
деятельности
органов местного
самоуправления

952 01 02 90 0
00
0000
0

1163,8 1163,8 1163,8

Высшее
должностное лицо
органов местного
самоуправления

952 01 02 90 0
00
0003
0

1163,8 1163,8 1163,8

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

952 01 02 90 0
00
0003
0

100 1163,8 1163,8 1163,8

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

952 01 04 -
35,80

2572,3 2522,2 2522,2

Непрограммные
направления
обеспечения
деятельности
органов местного
самоуправления

952 01 04 90 0
00
0000
0

-
35,80

2572,3 2522,2 2522,2

Обеспечение
деятельности
органов местного
самоуправления

952 01 04 90 0
00
0001
0

-
35,80

2567,4 2517,8 2517,8

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными

952 01 04 90 0
00
0001
0

100 -
35,80

2389,9 2517,8 2517,8



учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 01 04 90 0
00
0001
0

200 176,5 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования

952 01 04 90 0
00
0001
0

800 1,0 0,0 0,0

Обеспечение
деятельности
территориальных
административных
комиссий

952 01 04 90 0
00
7001
0

4,9 4,4 4,4

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 01 04 90 0
00
7001
0

200 4,9 4,4 4,4

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных
органов и органов
финансового
(финансово-
бюджетного)
надзора

952 01 06 127,0 78,0 78,0

Непрограммные
направления
обеспечения
деятельности
органов местного
самоуправления

952 01 06 90 0
00
0000
0

127,0 78,0 78,0

Обеспечение
деятельности
органов местного
самоуправления

952 01 06 90 0
00
0001
0

127,0 78,0 78,0

Межбюджетные
трансферты

952 01 06 90 0
00
0001
0

500 127,0 78,0 78,0

Обеспечение
проведения
выборов и
референдумов

952 01 07 172,90 0,0 0,0



Непрограммные
направления
обеспечения
деятельности
органов местного
самоуправления

952

01 07

99 0
00
0000
0

172,90 0

0,0

Проведение выборов
главы
муниципального
образования

952

01 07

99 0
00
0010
0

78,30 0

0,0

Иные бюджетные
ассигнования

952

01 07

99 0
00
0010
0

800 78,30 0

0,0

Проведение выборов
в представительные
органы
муниципального
образования

952

01 07

99 0
00
0011
0

94,6 0

0,0

Иные бюджетные
ассигнования

952

01 07

99 0
00
0011
0

800 94,6 0

0,0

Резервные фонды 952 01 11 4,6 0,0 0,0
Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления и
казенных
учреждений

952 01 11 99 0
00
0000
0

4,6 0,0 0,0

Резервные фонды
местных
администраций

952 01 11 99 0
00
8007
0

4,6 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования

952 01 11 99 0
00
8007
0

800 4,6 0,0 0,0

Другие
общегосударственн
ые вопросы

952 01 13 6,0 513,0 161,4 325,8

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления и
казенных
учреждений

952 01 13 99 0
00
0000
0

6,0 513,0 161,4 325,8

Прочие выплаты
бюджета
Николаевского
муниципального
района, городского

952 01 13 99 0
00
8099
0

6,0 513,0 0,0 0,0



и сельских
поселений

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 01 13 99 0
00
8099
0

200 6,0 510,8 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования

952 01 13 99 0
00
8099
0

800 2,2 0,0 0,0

Условно
утвержденные
расходы

952 01 13 99 0
00
8999
0

0,0 0,0

Условно
утвержденные
расходы

952 01 13 99 0
00
8999
0

0,0 161,4 325,8

Иные бюджетные
ассигнования

952 01 13 99 0
00
8999
0

800 0,0 161,4 325,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

952 02 00 130,5 143,8 157,3

Мобилизационная
и вневойсковая
подготовка

952 02 03 130,5 143,8 157,3

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления и
казенных
учреждений

952 02 03 99 0
00
0000
0

130,5 143,8 157,3

Субвенции на
осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты

952 02 03 99 0
00
5118
0

130,5 143,8 157,3

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления

952 02 03 99 0
00
5118
0

100 119,8 131,8 142,3



государственными
внебюджетными
фондами

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 02 03 99 0
00
5118
0

200 10,7 12,0 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ
И
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

952 03 00 46,4 0,0 0,0

Защита населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера,
пожарная
безопасность

952 03 10 46,4 0,0 0,0

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления и
казенных
учреждений

952 03 10 99 0
00
0000
0

46,4 0,0 0,0

Мероприятия по
пожарной
безопасности и
защите населения

952 03 10 99 0
00
2061
0

46,4 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 03 10 99 0
00
2061
0

200 46,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

952 04 00 2356,
8

4446,1 503,8 536,6

Сельское хозяйство
и рыболовство

952 04 05 2356,
8

2786,8 0,0 0,0

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления и
казенных
учреждений

952 04 05 99 0
00
0000
0

2356,
8

2786,8 0,0 0,0

Подготовка
проектов

952 04 05 99 0
00

2356,
8

2786,8 0,0 0,0



межевания
земельных
участков и на
проведение
кадастровых работ

L599
0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

952 04 05
99 0
00
L599
0

200 2356,
8

2786,8 0,0 0,0

Дорожное
хозяйство
(дорожные фонды)

952 04 09 1188,3 503,8 536,6

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления и
казенных
учреждений

952 04 09 99 0
00
0000
0

1188,3 503,8 536,6

Мероприятия в
сфере дорожной
деятельности

952 04 09 99 0
00
2031
0

233,4 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 04 09 99 0
00
2031
0

233,4 0,0 0,0

Ремонт и
содержание дорог
общего
пользования

952 04 09 99 0
00
2055
0

654,9 503,8 536,6

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 04 09 99 0
00
2055
0

200 652,8 502,7 535,5

Иные бюджетные
ассигнования

952 04 09 99 0
00
2055
0

800 2,1 1,1 1,1

Расходы на
обеспечение
мероприятий в
сфере дорожной
деятельности
(средства
областного
бюджета)

952 04 09 99 0
00
S174
0

300,0 0,0 0,0



Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 04 09 99 0
00
S174
0

200 300,0 0,0 0,0

Другие вопросы в
области
национальной
экономики

952 04 12 471,0 0,0 0,0

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления и
казенных
учреждений

952 04 12 99 0
00
0000
0

471,0 0,0 0,0

Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию
городского и
сельских поселений

952 04 12 99 0
00
8032
0

471,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 04 12 99 0
00
8032
0

200 471,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО

952 05 00 320,1 411,1 371,3

Благоустройство 952 05 03 320,1 411,1 371,3
Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления и
казенных
учреждений

952 05 03 99 0
00
0000
0

320,1 411,1 371,3

Прочие
мероприятия по
благоустройству

952 05 03 99 0
00
2004
0

76,7 227,7 187,9

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 05 03 99 0
00
2004
0

200 76,7 227,7 187,9

Расходы по
переданным
полномочиям
Николаевского
муниципального
района в части
организации
ритуальных услуг и

952 05 03 99 0
00
8010
0

60,0 0,0 0,0



содержания мест
захоронения

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 05 03 99 0
00
8010
0

200 60,0 0,0 0,0

Мероприятия на
содержание объектов
благоустройства
(средства областного
бюджета)

952 05 03 99 0
00
S227
0

150,0 150,0 150,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 05 03 99 0
00
S227
0

200 150,0 150,0 150,0

Софинансирование
расходов на
содержание
объектов
благоустройства за
счет средств
муниципальных
образований

952 05 03 99 0
00
S227
1

33,4 33,4 33,4

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 05 03 99 0
00
S227
1

200 16,7 16,7 16,7

Межбюджетные
трансферты

952 05 03 99 0
00
S227
1

500 16,7 16,7 16,7

ОБРАЗОВАНИЕ 952 07 00 13,0 0,0 0,0
Молодежная
политика

952 07 07 13,0 0,0 0,0

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления и
казенных
учреждений

952 07 07 99 0
00
0000
0

13,0 0,0 0,0

Мероприятия по
молодежной
политике

952 07 07 99 0
00
2207
0

13,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных

952 07 07 99 0
00
2207

200 13,0 0,0 0,0



(муниципальных)
нужд

0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ

952 08 00 3,1 1826,7 1470,8 1361,5

Культура 952 08 01 3,1 1826,7 1470,8 1361,5
Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления и
казенных
учреждений

952 08 01 99 0
00
0000
0

3,1 1826,7 1470,8 1361,5

Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
казенных
учреждений

952 08 01 99 0
00
0059
0

3,1 1583,9 1244,5 1244,5

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

952 08 01 99 0
00
0059
0

100 3,1 1244,5 1244,5 1244,5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

952 08 01 99 0
00
0059
0

200 3,1 336,3 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования

952 08 01 99 0
00
0059
0

800 3,1 3,1 0,0 0,0

Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
казенных
учреждений
(Библиотеки)

952 08 01 99 0
00
0159
0

242,8 226,3 117,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)

952 08 01 99 0
00
0159
0

100 242,8 226,3 117,0



органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами
СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

952 10 00 26,7 179,3 0,0 0,0

Пенсионное
обеспечение

952 10 01 26,7 179,3 0,0 0,0

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления и
казенных
учреждений

952 10 01 99 0
00
0000
0

26,7 179,3 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям
государственных
служащих
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
служащих

952 10 01 99 0
00
1001
0

26,7 179,3 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению

952 10 01 99 0
00
1001
0

300 26,7 179,3 0,0 0,0

ИТОГО: 2356,
8

11515,
7

6454,9 6516,5


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам мун
	Приложение 3
	Распределение бюджетных ассигнований 
	Код

	0409
	Дорожные фонды
	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство 
	0800
	Культура, кинематография
	Культура
	Социальная политика
	Пенсионное обеспечение


